

Policja: Zadbajmy o bezpieczeństwo związane z Dniem Wszystkich Świętych

Jak co roku, przełom października i listopada to czas wytężonej pracy wszystkich policjantów, jednak szczególnie tych z drogówki. Mundurowi jak co roku zadbają o to, by każdy mógł bezpiecznie dojechać i wrócić z odwiedzin grobów swoich bliskich.

Od końca października wielu z nas zaczęło odwiedzać i porządkować groby swoich najbliższych. Ruch na drogach stał się większy, szczególnie w pobliżu cmentarzy oraz tras dojazdowych do nekropolii. Podczas prowadzonych w związku z tym policyjnych działań, mundurowi z drogówki będą sprawdzali m.in. trzeźwość kierowców, stan techniczny aut i sposób przewożenia dzieci.

W miarę możliwości korzystajmy ze środków komunikacji publicznej. Specjalne linie autobusowe, tramwajowe, będą „uprzywilejowane” w ruchu i dowiozą nas tam, gdzie prywatny samochód nie będzie mógł wjechać, a tym bardziej zaparkować.

W rejonach cmentarzy i w ich pobliżu, zostanie wprowadzona czasowa zmiana organizacji ruchu - niektóre ulice staną się jednokierunkowe, a inne zostaną całkowicie wyłączone z ruchu. Nie jeździjmy „na pamięć”! Zwracajmy uwagę na znaki drogowe, których jeszcze niedawno mogło tam nie być.

Na pobłażliwość policjantów nie mają co liczyć kierujący, którzy zdecydują się usiąść za kierownicą pod wpływem alkoholu lub narkotyków.

Pamiętajmy – polecenia policjanta kierującego ruchem są ważniejsze od sygnałów świetlnych i znaków drogowych! Jeżeli policjant zabroni wjazdu, to nie ma czasu na dyskusje i wdawanie się w polemikę. Trzeba stosować się do tych poleceń.

Parkujmy samochód zgodnie z przepisami w dozwolonych miejscach. Nie bądźmy egoistami, zadbajmy o to, aby nasz samochód nie blokował wjazdu lub wyjazdu z drogi bądź dostępu do wcześniej prawidłowo zaparkowanego pojazdu.

Apelujemy też do tych kierowców, którzy wybierają się w dłuższą podróż, by co pewien czas robili przerwę na odpoczynek i w miarę możliwości wyjechali wcześniej. Planując podróż, warto sprawdzić wcześniej trasę przejazdu oraz ewentualne utrudnienia, jakie mogą się pojawić na różnych odcinkach.

Osoby, które pójdą na cmentarz pieszo, powinny korzystać z chodników. Jeżeli ich nie ma, zobowiązani są poruszać się poboczem lub lewą stroną drogi, pamiętając o tym, że jezdnia jest dla samochodów i czas przebywania na niej przez pieszych powinien być jak najkrótszy. Warto mieć przy sobie element odblaskowy lub latarkę. Mimo że prawo wymaga noszenia odblasków wyłącznie poza obszarem zabudowanym, zachęcamy, by nosić je zawsze. Nawet niewielki element odblaskowy sprawia, że jesteśmy widoczni dla kierowcy z pięciokrotnie większej odległości, co daje bezcenne sekundy na właściwą reakcję.

W pobliżu nekropolii, oprócz patroli ruchu drogowego, pojawią się policjanci nieumundurowani, którzy będą zwracali uwagę na kieszonkowców i innych sprawców przestępstw, chcących wykorzystać czyjąś nieuwagę i roztargnienie. Dlatego też nie pozostawiaj w samochodzie wartościowych przedmiotów w widocznym miejscu. Nie zabierajmy też niepotrzebnej gotówki, czy innych cennych przedmiotów, których nie będziemy potrzebowali.

Pamiętajmy, że właściwe zabezpieczenie majątku uchroni nas przed przykrymi następstwami kradzieży. Jeżeli wyjeżdżamy na dłużej, zadbajmy również o nasze mieszkania – zamknijmy dobrze okna oraz drzwi na wszystkie zamki i, jeżeli go posiadamy, włączmy alarm. Pamiętajmy też, że czujne oko sąsiada jest najlepszym sposobem na odstraszenie złodzieja!

Inf.policjaśląska